John Clough Complaint by-#BSNS®in Charleston 12/09/2014 at 5:48pm

On December 9" at approximately 5:48pm | (Sheriff Rankin) was contacted by the manager of S

. SRR <totcd that Deputy Clough came into his place of employment

while in uniform and stated he herd that (NP> [0st the County’s bid in fixing our vehicles. o N
advised Deputy Clough that was news to him. N stotcd that Deputy Clough ate some of
their food on the counter during this time and never needed any service or anything and then left.

SR, - i\ised me that he was sick at his stomach when Deputy Clough came in and told him
this information. RN 2|50 stated that he has had personal issues with Deputy Clough «miw

AR -1 that he had some reservations about contacting me because he feels

.Deputy Clough would retaliate in some way.

| advised VDS hat | never advised anyone that IR would be losing our business.

SRS s o ted he would appreciate it that Deputy Clough not makes comments that are not true
about losing business because it’s his livelihood.

RN st 2t d he did not want to file a formal complaint but thought I (Sheriff Rankin)
needed to know what Deputy Clough is saying about our department.

[ advised Chief Freezeland of the complaint and advised him to advise Lt. Huston, and place in
evaluations.

On and Off Duty Conduct/ Administrative Rules of Conduct-Pg. 138

This behavior adversely affected the TP |- s concerned that

their business had lost business with the Sheriff’s Department. S NRNSEES: <o felt he
had done something wrong during his conversation with Deputy Clough.

Nothing Further

Sheriff Rankin
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9/01/2015 | was driving south on 18" street in Charleston at 2:18pm in a school zone when |

observed a county squad car driven by deputy John Clough veer off the roadway and over the
curb. Deputy Cough was traveling north on 18", Deputy Clough then veered back onto the
road traveling north on 18th.

When [ returned to the department | went down stairs and Deputy Clough was laughing outside
of Lt. Huston's office. He stated “did you see that?” (Laughing) Deputy Clough then stated, “ |
dropped my spit cup and drove off the road.” | did not reply to him or make any comment. |
then returned to my office and called Lt. Huston to my office. | advised Lt. Huston what |
observed and to address it with Deputy Clough. Iadvised Lt. Huston that there is to be no
tobacco products in the Coles County Squad cars. | also advised Lt. Huston to address Deputy
Cloughs driving habits & to NOT have tobacco products in his county vehicle. This incident was
in a school zone and it was unbecoming of a deputy.

Lt. Huston was advised to council Deputy Clough & put this incident in his evaluation.

Section: Administration
Title: Smoking Control/Smokeless Tobacco
10-01-08 Administration page 1 of 1
Violation of Coles County Policy
An employee will not use smokeless tobacco when in the presence of the public. The
use of smokeless tobacco is strictly prohibited in all cou nty owned vehicles at all times.

Nothing further

9/30/15 | arrived back at the department from lunch at approximately 1:05pm and observed
Deputy Clough county assigned patrol car was parked in my parking spot. At 1:10pm Deputy
Clough was walking from the corrections section and | opened the door to the front Office and

» stated to Deputy Clough “please do not park in my parking spot anymore”. Deputy Clough
laughed and stated “Okay” rolling his eyes, then walked out the front door. | was very polite
and made this an order.

I had previously requested Deputy Clough not park in my parking spot but did not document it
at the time. It is now documented.



Section: Administration

Title: Courtesy/Disobedience to Orders

10-01-08 Administration page 3 of 10 & 4 of 10

Violation of Coles County Policy Courtesy/Disobedience to a direct order

10/06/2015 5:55 am De/fSuymusnstumiiss SN b=
10/07/2015 6:55 am D ERIRAR S e

10/08/15 8:02 am |

10/08/15 1:35pm | was asked to speak to a iumimmappimiee n (at the front window of the
Sheriff’s Office) in reference an accident he and his wife was involved in on 09/25/15. Mr.

@mmmeadvised me (Sheriff Rankin) that Deputy Clough had taken an accident report and was
supposed to send him a copy of the final report.halso advised me that he was reading
the newspaper and observed that the suspect BorsmRANgNe a5 not issued a citation for no
insurance. WWEEERE® stated that Deputy Clough advised him that Mr. Dunn had no insurance at
the time of the accident. | requested that Mr. Dunn be patient and | will contact his supervisor
to find out what had transpired and have the supervisor contact him.

I asked Salisa to print off all the information on the incident such as. Incident Report,
Accident Report & Booking Sheet. | took this information and addressed the incomplete
accident report & requested a full report from Lt. Huston on the entire incident.

Lt. Huston advised the accident report has been completed in full. Lt. Huston stated
-that Deputy Clough did not issue a “No Insurance” citation. | advised Lt. Huston that in the
future Deputy Clough and all Deputies will issue a no insurance citation if during any contact
with a driver on a stop or accident, if no insurance is presented or expired. No Exceptions, it’s
the law. .

Nothing follows
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(8730/2016 Deputy Clough callediin sick at 4:52amy

3/31/16 On March 31% 2016 Ce Com had a call for the east side deputy. Ce Com
called over the air for the East Side Deputy and Deputy John Clough in a harsh
tone stated “Just give us the call”. Ce Com advised the nature of the call. I called
the squad room and Deputy Clough answered and | asked who was the East Side
Officer and Deputy Clough stated, “Clough”. Deputy Clough then responded to
the Call. Deputy Clough is the acting supervisor on this day, and as the acting
supervisor he was to advise Ce Com at the beginning of the shift of side
assignments. Deputy Clough failed to do so causing Ce Com to request the
assignments. Failure to notify Ce Com of side assignments/rude and
unprofessional behavior.

Section: Administration

Title: Courtesy/Disobedience to Orders
10-01-08 Administration page 3 of 10 & 4 of 10
Violation of Coles County Policy, Courtesy



On 3/31/2016 Deputy John Clough called out 213 on portable at 12:22pm not
giving a location.

Sgt. Spear has been advised on multiple occasions that deputies are to call out a

location when exiting there vehicle. We need to know where the Deputies are at
all times in case of an emergency.

Section: Administration

Title: Courtesy/disobedience to orders

10-01-08  Administration 3 of 10 & 4 of 10

Violation of Coles County Courtesy Policy/failing to obey orders

On 4/01/2016 Deputy John Clough called out 213 on portable at 11:41 am, not
giving his location.

Sgt. Spear has been advised on multiple occasions that deputies are to call out a
location when exiting there vehicle. We need to know where the Deputies areat *
all times in case of an emergency.

Section: Administration

Title: Courtesy/disobedience to orders

10-01-08  Administration 3 of 10 & 4 of 10

Violation of Coles County Courtesy Policy/failing to obey orders

(On'5/10/2016 Deputy John Clough called insick at 6:51any

On 5/13/2016 at 8:32am Sheriff Rankin observed Deputy Cloughs car in the

parking lot without a computer in it. Sheriff Rankin then went to the squad room
and observed Deputy Clough picking up the civil packet. Deputy Haughee also
present. Sheriff Rankin asked who was in charge of the shift and Deputy Clough .
stated “That would be me, what up?” Sheriff Rankin asked if side assignments

were called in to CeCom and Deputy Clough stated “No, | am going through the



packet.” Sheriff Rankin is aware that Deputy Clough has been previously ordered
to dock and log on to his MDC prior to 8:30am by Sgt. Spear.

Date of infraction: 5/13/2016

Official Charge: #137 Disobedience to orders

Type of Action Taken/required: Oral Reprimand

5/18/2016 at 8:32am on the above date Sheriff Rankin observed that Deputy
Clough had not docked or logged on to his computer in his squad car as ordered

by Sgt. Spear.

Date of infraction: 5/18/2016

Official Charge: #137 Disobedience to orders

Type of Action Taken/required: Written Reprimand




On 08/03/2016 |

On 08/15/2016

W



On December 22, 2016 | went down to the Squad room at the Sheriff’s
Department at approximately 10:45am to drop off civil papers and warrants when
| observed Deputy Reinhart, and Deputy Clough sitting in the squad room. | also
observed Officer Easterday from Charleston PD sitting in the squad room as well.
Officer Easterday stated to Deputy Clough that Officer Joel from CPD tested for
Sargent, Deputy Clough stated that Joel was a “fucking idiot and has no business
supervising anyone”. | continued on out of the Squad room at that point. | did
contact Chief Deputy Freezeland and report the incident at 10:53am.



